MOÇÃO Nº 059/2019

                   Assunto: Apresenta Moção de Aplauso

                    Justificativa: Esta Moção de Aplauso tem como finalidade parabenizar ao

Prefeito e a Comissão Organizadora da 27ª Cavalgada de Ferros em comemoração aos

135º - Centésimo Trigésimo Quinto, Aniversário do Município.

Esta celebração ocorreu entre os dias 20 e 23 de Setembro próximo passado,

no Parque de Exposição Ademar Gonçalves Moreira.

Trata-se de uma festa tradicional da cidade que estava sem a merecida

celebração por vários anos.

Nos dois primeiros dias a entrada dos visitantes foi feita em troca de

alimentos não perecíveis para entidades beneficentes. Nos demais dias, a entrada foi

franca. Houve rodeio, fogos de artificio e apresentação de cantores e bandas nos três

primeiros dias. No ultimo dia houve um culto ecumênico.

Foi um sucesso de publico. Além da participação direta dos ferrenses, o

evento acolheu visitantes de toda região.

Neste contexto, solicito aos colegas Vereadores o apoio para aprovação da

Moção ora apresentada.

Que se dê conhecimento ao Prefeito e toda Comissão organizadora.

                    Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2019.

Vereadora Ana Nazaré Alves Souza Andrade